

Ålands landskapsregering
Näringsavdelningen
Fiskeribrån

Besöksadress: Självstyrelsegården
Strandgatan 37
Mariehamn

Postadress: Ålands landskapsregering
PB 1060
AX – 22111 Mariehamn

Telefon (växel): 018-25000

Hemsida: www.regeringen.ax/infrastruktur-kommunikationer/tillstand-transporter-atgarder-ino-m-vago-mrade/virkesupplag

Röjning av träd i fiskvandningsleder efter stormen Alfrida

Råd och anvisningar



En trädkrona i bäcken kan efter röjning skapa ett vandringshinder för fisk.

Vandringsleder för fisk

Information till markägare, entreprenörer och skogshuggare som nu håller på med röjningsarbetet efter stormen Alfrida i januari 2019.

Bäckar och diken används i stor utsträckning av fisk för att vandra till förökningsområden i sjöar och träsk. Rinnande vatten kan också användas som lek område. Dessa vandringsleder för fisk löper ofta genom skogsområden.

Alla bäckar och diken som är vattenförande under fiskens lektid och under längre tid kan betraktas som vandringsleder för fisk. Vårlekande fisk leker under perioden mars till maj och höstlekande fisk i oktober till november.

Stormen fällde mängder med träd och många av dessa ligger nu över bäckar och diken. Fiskeribyrån vill informera om att kvisthögar, timmer eller andra röjningsrester inte lämnas kvar i bäckar och diken. Dessa kan skapa vandringshinder för fisk och därmed försvåra eller spolia deras lek.

Stora och tunga maskiner, som passerar fårar kan också skapa vallar, som effektivt bildar ett vandringshinder.

Fiskeribyråns uppmanar markägarna att granska sina bäckar och diken efter röjning för att kontrollera om vandringshinder förekommer i dem och att avlägsna dem vid behov.

Kontakta fiskeribyrån om du har frågor

Fiskeribiolog Kaj Ådjers, telefon 018 25297, kaj.adjers@regeringen.ax,
Projektledare Linda Sundström, telefon 018 25588, linda.sundstrom@regeringen.ax

Kartinformation om vandringsleder för fisk

Kartinformation om inventerade bäckar och diken i landskapet finns på landskapsregeringens kartportal <http://www.kartor.ax/>. Här finns också kartor om fredad natur och fredade fasta fornlämningar och deras skyddsområde.



Lekgädda på vandring i grund bäck.